
  

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

   1 

DETERMINAZIONE N. 390 DEL 17.07.2007   

————— 

Oggetto:  Avviso  pubblico per l’ammissione in sovr annumero al corso triennale di formazione specifica  
in medicina generale anni 2007/2010.  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n° 833; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n° 368,   e  modificato dal D.Lgs. 8 Luglio 2003 

n° 277, recante “Attuazione della direttiva 93/16/C EE in materia di libera circolazione 
dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”; 

 
VISTA la determinazione del Direttore Generale f.f. dell’ Assessorato Regionale dell’Igiene e 

Sanità e della Assistenza Sociale, n. 70 del 15 Febbraio 2007, All. 1, con la quale è 
stato approvato il “Bando Regionale per il concorso per l’ammissione al corso 
triennale di formazione specifica in medicina generale 2007-2010” per n. 25 medici, 
pubblicato nel Buras n. 6 del 27 Febbraio 2007 e nella G.U. del 27 Marzo 2007, 4° 
serie speciale  n.25  recante la dicitura “Concorso per l’ammissione ai corsi di 
formazione specifica in medicina generale”; 

 

ATTESO che il Coordinamento nazionale ha comunicato che nelle sedute del 28 febbraio 2007 
della Conferenza delle Regioni e del 22 marzo 2007 della Commissione salute è 
stato approvato l’avviso per l’ammissione in soprannumero, senza borsa di studio, al 
corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2007-2010, e che la 
Regione Sardegna può ammettere n. 3 (tre) medici, pari al 10%, arrotondato per 
eccesso, dei 25 (venticinque) medici che saranno ammessi con il concorso da 
espletarsi in data 20 settembre 2007; 

 
VISTO il Decreto dell’ Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione      

n.  878P  in data 24 ottobre 2006 adottata ai sensi dell’art.20 comma 11 della             
L.R. 4/2006, con il quale alla Dr. ssa Laura Balata  sono state attribuite le funzioni di 
Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e 
Controllo di Gestione dell’ Assessorato dell’ Igiene e Sanità e della Assistenza 
Sociale; 

 
 

 



  

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

   2 

                                                                                                                           segue determinazione n. 390 del 17.07.2007 

DETERMINA 

ART. 1)  Per quanto sopra esposto, nella Regione Sardegna saranno ammessi alla frequenza del 
corso triennale per la formazione specifica in medicina generale 2007/2010, in 
sovrannumero senza borsa di studio, ulteriori tre medici pari al 10%, arrotondato per 
eccesso, dei 25 medici previsti dal Bando di concorso che verrà espletato il 20 settembre 
2007 per l’ammissione al corso con borsa di studio.  

 
ART.2) E’ reso pubblico l’avviso di cui all’ Allegato 1) che regolamenta l’ammissione di n. 3 Medici 

alla frequenza senza borsa del  corso per la formazione specifica in medicina generale per il 
triennio 2007/2010. 

  
Il presente avviso è pubblicato nel B.U.R.A.S. per la decorrenza dei termini e nel sito 
Internet della Regione per una maggiore divulgazione. 

Il Direttore del II Servizio 

Dr. ssa Laura Balata 
LM 2/II 
RM Resp. 2/II 
 


